
Об утверждении результатов 

муниципального этапа VI 

Общероссийской олимпиады 

школьников по основам 

православной культуры "Русь 

святая, храни веру 

Православную!" 

 

                  

 

 
    

Администрация г. Сарова 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З 
 

  __30.12.2013__ № _____413_____ 

 

┌                                                                ┐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании приказа Департамента образования от 18.12.2013 № 383 «О проведении 

муниципального этапа VI Общероссийской олимпиады по основам православной культуры 

‘’Русь святая, храни веру Православную!" и Олимпиады по ОРКСЭ, об утверждении списков 

предметно-методических комиссий (жюри)» 23 декабря 2013 года состоялся муниципальный 

этап VI Общероссийской олимпиады по основам православной культуры ‘’Русь святая, храни 

веру Православную!" (далее – Олимпиада), в котором приняли участие 53 учащихся МБОУ 

«Гимназия №2», «Лицей №3», СОШ №№ 5, 7, 14, 16, 17, НОУРО «Саровская православная 

гимназия».  

            На основании вышеизложенного 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  протокол заседания предметно-методической комиссии Олимпиады от 

27.12.2013 (приложение).  

2. Рекомендовать руководителям ОУ премировать учителей, подготовивших 

победителей и призѐров Олимпиады. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Департамента В.Г.Мухина. 

 

 

И.о. директора           И.Л.Кочанков 



Лист рассылки 

подведомственные общеобразовательные организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Согласовано: 

____________________ В.Г. Мухин 

 

 

 

 

Исполнитель: 

____________________ О.К.Ерин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  

 приказом Департамента образования 

от 30.12.2013 № 413 

 

 

 

Протокол   

от 27.12.2013 

заседания предметно-методической комиссии муниципального этапа  

VI Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры  

"Русь святая, храни веру Православную!" в 2013 - 2014 учебном году. 

 

 

Присутствовали:  

Председатель -  О.К.Ерин 

члены:  Н.В.Суздальцева, С.М.Тихая, Л.В.Куликова. 

 

Повестка заседания: 

1. Утверждение рейтингов участников муниципального  этапа VI Общероссийской 

олимпиады школьников по основам православной культуры "Русь святая, храни веру 

Православную!" (далее – Олимпиада). 

2. Определение победителей и призѐров муниципального этапа Олимпиады. 

3. Направление победителей муниципального этапа для участия в региональном этапе  VI 

Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры "Русь 

святая, храни веру Православную!". 

По 1 вопросу слушали Л.В.Куликову, которая представила рейтинги участников 

муниципального этапа   Олимпиады. 

ОУ ФИ  Класс Балл Учитель Диплом 

5 класс 

«Лицей №3» Горбушкин Александр 5 40 Барышникова О.Н. I степени 

«Саровская 

православная 

гимназия» 

Семенко Анастасия 5 40 Куликова Л.В. I степени 

«Саровская 

православная 

гимназия» 

Королѐв Алексей 5 38  I степени 

«Саровская 

православная 

гимназия» 

Верхова  Анастасия 5 37  I степени 

«Саровская 

православная 

гимназия» 

Васляева Александра 5 36  I степени 



«Гимназия № 2» Фролова Софья 5 34 Ерин О.К. II степени 

СОШ № 7 Ботин Илья 5 31 Новаева Л.В. II степени 

«Саровская 

православная 

гимназия» 

Хлапов Максим 5 27 Куликова Л.В. III степени 

«Гимназия № 2» Брюховец Анна 5 26 Ерин О.К. III степени 

СОШ № 14 Сухорукова Виктория 5 25   

«Лицей №3» Юрлова Алина 5 25 Барышникова О.Н.  

СОШ № 14 Маслова Ксения 5 25 Елисеева О.А.  

СОШ № 14 Ворсина Ульяна 5 22 Елисеева О.А.  

СОШ № 16 Бармина Ангелина 5 22 Калинина Е.В.  

«Лицей № 3» Сванидзе Анастасия 5 22 Семенчук И.М.  

«Лицей № 3» Дудник Алина 5 21   

СОШ № 16 Маркелова Ксения 5 21 Калинина Е.В.  

СОШ № 14 Бобков Владислав 5 16 Неверова Е.Г.  

СОШ № 17 Синицына Надежда 5 14 Синицына И.В.  

6 класс 

СОШ №7 Никитина Мария 6 26 Струнникова О.Е.  

СОШ №17 Сорокина Евгения 6 25 Соколов В.Е.  

СОШ №14 Нумолова Алина 6 19   

СОШ №14 Гусева Дарья 6 18 Кондратова М.О.  

СОШ №17 Донцов Виктор 6 16 Донцов Н.Ю.  

7 класс 

СОШ № 5 Пителяк Светлана 7 40 Сазонова Л.Ю. III степени 

«Гимназия № 2» Логунова Мария 7 39 Пухова С.В. III степени 

«Лицей № 3» Толмачѐв Александр 7 37 Меньшикова О.Б. III степени 

«Лицей № 3» Вяткина Анна 7 34 Меньшикова О.Б. III степени 

СОШ № 7 Сельвич Софья 7 29 Куликова Л.В.  

СОШ № 14 Черашева Виктория 7 27 Леонтьева М.Н.  

СОШ № 7 Наседкинп Софья 7 21 Куликова Л.В.  

СОШ № 7 Артюшина Анастасия 7 19 Куликова Л.В.  

СОШ № 7 Леукина Светлана 7 15 Куликова Л.В.  

СОШ № 7 Симагина Светлана 7 14 Куликова Л.В.  

8 класс 

«Лицей № 3» Барышникова Мария 8 31 Барышникова О.Н. III степени 

«Лицей № 3» Левакова Юлия 8 19 Миркина Е.Т.  

«Гимназия № 2» Дергачѐв Никита 8 12 Ливанова О.Н.  

СОШ № 14 Кричанюк Софья 8 9 Крылов Е.Е.  

СОШ № 14 Грахова Алина 8 9   

9 класс 

«Лицей № 3» Курякина Мария 9 41 Скузоваткина Ю. III степени 

СОШ № 14 Котова Кристина 9 28 Овчинникова Т.Н.  

СОШ № 14 Нежинская Светлана 9 14 Овчинникова Т.Н.  

СОШ № 7 Жирнов Владислав 9 19 Новаева М.В.  

СОШ № 14 Гришакина Елизавета 9 14 Афонина Т.П.  

СОШ № 14 Захарова Кристина 9 6   



10 класс 

«Гимназия № 2» Белухин Никита 10 37 Ерин О.К. III степени 

СОШ № 7 Гусев Денис 10 35 Струнникова О.Е. III степени 

СОШ № 16 Фурсова Надежда 10 28 Борщевская Е.Г.  

«Гимназия № 2» Мармышева Антонина 10 24 Ерин О.К.  

СОШ № 14 Щипалкина Карина 10 18   

11 класс 

СОШ № 17 Жаркова Татьяна 11 36 Кабаченко В.Н. III степени 

«Гимназия № 2» Шишова Ирина 11 21 Ерин О.К.  

СОШ № 5 Горькова Екатерина 11 20 Горькова И.С.  

 

Постановили: утвердить представленные рейтинги.  

         

        По 2 вопросу слушали Л.В.Куликову, которая  предложила на основании представленных 

рейтингов считать победителями  и призерами следующих участников: 

№ ОУ ФИ Класс Балл Диплом 

1.  «Лицей №3» Горбушкин Александр 5 40 I степени 

2.  

«Саровская 

православная 

гимназия» 

Семенко Анастасия 5 40 I степени 

3.  

«Саровская 

православная 

гимназия» 

Королѐв Алексей 5 38 I степени 

4.  

«Саровская 

православная 

гимназия» 

Верхова  Анастасия 5 37 I степени 

5.  

«Саровская 

православная 

гимназия» 

Васляева Александра 5 36 I степени 

6.  «Гимназия № 2» Фролова Софья 5 34 II степени 

7.  СОШ №7 Ботин Илья 5 31 II степени 

8.  

«Саровская 

православная 

гимназия» 

Хлапов Максим 5 27 III степени 

9.  «Гимназия № 2» Брюховец Анна 5 26 III степени 

10.  СОШ №5 Пителяк Светлана 7 40 III степени 

11.  «Гимназия № 2» Логунова Мария 7 39 III степени 

12.  «Лицей №3» Толмачѐв Александр 7 37 III степени 

13.  «Лицей №3» Вяткина Анна 7 34 III степени 

14.  «Лицей №3» Барышникова Мария 8 31 III степени 

15.  «Лицей №3» Курякина Мария 9 41 III степени 

16.  «Гимназия № 2» Белухин Никита 10 37 III степени 

17.  СОШ №7 Гусев Денис 10 35 III степени 

18.  СОШ № 17 Жаркова Татьяна 11 36 III степени 

 



            Постановили: утвердить список победителей и призеров муниципального этапа VI 

Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры "Русь святая, 

храни веру Православную!" в 2013 - 2014 учебном году. 

 

             По третьему вопросу слушали Н.В.Суздальцеву,  которая предложила направить для 

участия в региональном  этапе VI Общероссийской олимпиады школьников по основам 

православной культуры "Русь святая, храни веру Православную!" в 2013 - 2014 учебном году 

призѐров муниципального этапа – учащихся  9 – 11 классов:   

 

№ ОУ ФИ Класс Балл Диплом 

1. СОШ № 17 Жаркова Татьяна 11 36 III степени 

2. «Гимназия № 2» Белухин Никита 10 37 III степени 

3. «Лицей № 3» Курякина Мария 9 41 III степени 

 

Постановили: направить для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по Основам православной культуры победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников - учащихся 9-11 классов.  

 

 

Председатель                                                                                                       О.К.Ерин        

 

 

 

 


